
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

-Гу* ;
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

ж»_ февраль 2о<?̂и. № ' J Z 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<#£» февраля 20 /fr.

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17 мая 
2016 года № 700 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 25 октября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.



Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан
ОТ №  ^ 3

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
графу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:
«

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2014-2024 годах составит 9 915 105,45 тыс. 
рублей, в том числе по этапам и годам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  3 703 707,85 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  6 211 397,60 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  338 603,30 тыс. рублей, из 
них по годам:
2023 год -  338 603,30 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  942 821,21 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  461 935,62 тыс. рублей;
2020 год -130 285,90 тыс. рублей;
2021 год -  50 804,06 тыс. рублей;
2022 год -  51 475,97 тыс. рублей;
2023 год -  123 172,25 тыс. рублей;
2024 год -  125 147,41 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 387 233,56 тыс. рублей, их них по 
годам:
2019 год -  751 902,82 тыс. рублей;
2020 год -  682 807,65 тыс. рублей;
2021 год -  724 895,86 тыс. рублей;
2022 год -  713 579,16 тыс. рублей;
2023 год -  769 584,87 тыс. рублей;
2024 год -  744 463,20 тыс. рублей;



2

г) внебюджетных источников -  542 739,53 тыс. рублей, из
них по годам:
2019 год -  91 655,15 тыс. рублей;
2020 год -  56 672,68 тыс. рублей;
2021 год -  91 004,04 тыс. рублей;
2022 год -  99 166,41 тыс. рублей;
2023 год -  104 992,07 тыс. рублей;
2024 год -  99 249,18 тыс. рублей.

»;
2. В разделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры 

и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»» 
графу «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:

«

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- доля населения города, систематически занимающегося 
физической культурой и спортом, в общей численности 
населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в возрасте от 3 до 79 лет (%);
- уровень обеспеченности населения г. Уфы спортивными 
сооружениями исходя из единовременной пропускной 
способности объектов спорта (%);
- численность населения г. Уфы, принявшего участие в 
выполнении нормативов испытаний (тестов) ВФСК ГТО в 
Муниципальном центре тестирования ВФСК ГТО городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (человек); у
- количество участников официальных муниципальных 
физкультурных и спортивных мероприятий (тыс. человек);
- количество граждан старшего возраста, получивших 
физкультурно-оздоровительные услуги (человек).

»;
3. В разделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры 

и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»» 
графу «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:
«
Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2014-2024 годах составит 2 063 279,56 тыс. рублей, в том 
числе по этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  695 918,19 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  1 367 361,37 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  338 603,30 тыс. рублей, из 
них по годам:
2023 год -  338 603,30 тыс. рублей;_____________________



3

б) бюджета Республики Башкортостан -  597 658,53 тыс.
рублей, из них по годам:
2019 год -  417 946,32 тыс. рублей;
2020 год -  88 251,10 тыс. рублей;
2023 год -  64 835,86 тыс. рублей;
2024 год -  26 625,25 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан -  363 368,32 тыс. рублей, их них по годам:
2019 год -  169 866,67 тыс. рублей;
2020 год -  38 730,94 тыс. рублей;
2021 год -  43 569,92 тыс. рублей;
2022 год -  31 778,35 тыс. рублей;
2023 год -  47 735,14 тыс. рублей;
2024 год -  31 687,30 тыс. рублей,
г) внебюджетных источников -  67 731,22 тыс. рублей, из
них по годам:
2019 год -  12 488,0 тыс. рублей;
2020 год -  10 629,0 тыс. рублей;
2021 год -  10 462,94 тыс. рублей;
2022 год -  11 663,65 тыс. рублей;
2023 год -  11 703,02 тыс. рублей;
2024 год -  10 784,61 тыс. рублей.

»;
4. В разделе 8.2 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского 

спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»» графу «Целевые индикаторы и показатели 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- динамика количества занимающихся на этапах спортивной 
подготовки в муниципальных спортивных школах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан по сравнению с 
предыдущим годом (человек);
- доля лиц, занимающихся в рамках реализации программ 
спортивной подготовки по видам спорта в муниципальных 
организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в 
общем числе лиц, занимающихся в муниципальных 
спортивных школах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в рамках муниципального задания, (%);

доля лиц, занимающихся в рамках реализации 
дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по видам спорта в организациях (спортивных 
школах и спортивных школах олимпийского резерва), в 
общем числе лиц, занимающихся в муниципальных 
спортивных школах городского округа город Уфа Республики



4

Башкортостан в рамках муниципального задания, (%);
- доля лиц, перешедших на следующий этап спортивной 
подготовки, в общем числе лиц, проходящих спортивную 
подготовку в муниципальных спортивных школах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (%);
- доля спортсменов-разрядников в общем количестве 
спортсменов, занимающихся в муниципальных спортивных 
школах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%);
- численность спортсменов муниципальных спортивных школ
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
состоящих в списках кандидатов в спортивные сборные 
команды Российской Федерации по олимпийским и 
неолимпийским видам спорта (человек).____________________

5. В разделе 8.2 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского 
спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»» графу «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2014 - 2024 годах составит 7 273 606,90 тыс. рублей, в 
том числе по этапам:
I этап 2014-2018 гг. -  2 700 044,45 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  4 573 562,45 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  345 162,68 тыс. 
рублей, их них по годам:
2019 год -  43 989,30 тыс. рублей;
2020 год -  42 034,80 тыс. рублей;
2021 год -  50 804,06 тыс. рублей;
2022 год -  51 475,97 тыс. рублей;
2023 год -  58 336,39 тыс. рублей;
2024 год -  98 522,16 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  3 753 391,46 тыс. рублей, их них по 
годам:
2019 год -  545 239,24 тыс. рублей;
2020 год -  609 818,79 тыс. рублей;
2021 год -  640 180,93 тыс. рублей;
2022 год -  630 810,17 тыс. рублей;
2023 год -  667 338,73 тыс. рублей;
2024 год -  660 003,60 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  475 008,31 тыс. рублей,



5

из них по годам:
2019 год -  79 167,15 тыс. рублей;
2020 год -  46 043,68 тыс. рублей;
2021 год -  80 541,10 тыс. рублей;
2022 год -  87 502,76 тыс. рублей;
2023 год -  93 289,05 тыс. рублей;
2024 год -  88 464,57 тыс. рублей.

»;

6. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
изложить в следующей редакции:



«
Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование 
целевого 

индикатора и 
показателя 

муниципально 
й программы, 

единица 
измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя 
на момент 
разработки 

муниципальн 
ой

программы

Значение целевого индикатора и 
показателя по годам реализации 

муниципальной программы

Вектор 
достижимос 
ти целевого 
индикатора 

и
показателя
(положител
ьный/отриц
ательный)

Методика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе город Уфа Республики

Башкортостан »
1.1. Цель: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа

жизни
1.1.1. Задача: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий и групп

населения города Уфы
1.1.1.1. Доля населения 

города,
42,1 43,77 45,65 48,1 51,2 55,1 56,6 Положительный A = N1/Nx 100%

А -  доля населения,



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и спортом, 
в общей численности 
населения городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан в 
возрасте от 3 до 79 
лет, процент

систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом;
N1 -  численность жителей г. 
Уфы, занимающихся 
физической культурой и 
спортом;
N -  численность жителей г. 
Уфы.
Форма № 1-ФК «Сведения о 
физической культуре и 
спорте»,
Административная 
информация Росстата

1.1.1.2. Количество 
участников 
официальных 
муниципальных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий, тыс. 
человек

102,0 29,0 55,0 85,0 89,0 100,0 Положительный N фсм = Ыф + Nc+Nbm 
N фсм - количество 
участников официальных 
муниципальных 
физкультурных и 
спортивных мероприятий; 
Кф - кол-во участников 
официальных 
муниципальных 
физкультурных 
мероприятий;
Nc - кол-во участников 
официальных
муниципальных спортивных 
мероприятий,
Nbm - кол-во участников 
физкультурных 
мероприятий 
всероссийского уровня, 
проводимых на территории 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан. 
Бухгалтерская и финансовая 
отчетность, периодическая



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
отчетность

1.1.1.3. Количество граждан 
старшего возраста, 
получивших 
физкультурно- 
оздоровительные 
услуги, человек

34 Положительный Количество граждан 
старшего возраста, 
получивших физкультурно- 
оздоровительные услуги в 
рамках реализации 
муниципального 
социального заказа.

1.1.2. Задача: обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
1.1.2.1. Численность 

населения г. Уфы, 
принявшего участие в 
выполнении 
нормативов 
испытаний (тестов) 
ВФСК ГТО в 
Муниципальном 
центре тестирования 
ВФСК ГТО ГО г. Уфа 
РБ, человек

5000 4000 9000 9000 9000 9000 Положительный Nrro -  N i t o  1 + Nrro2+... + 
Nrron
Nrro - число лиц, 
принявших участие в 
выполнении нормативов 
испытаний (тестов) ВФСК 
ГТО;
N rrol, N rro2,..., Nrron 
- число лиц, принявших 
участие в i-ом мероприятии 
по проведению 
тестирования выполнения 
нормативов испытаний 
(тестов) ВФСК ГТО.
Форма государственной 
статистической отчетности 
№ 2-ГТО «Сведения о 
реализации всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

1.2. Цель: развить инфраструктуру физической культуры и спорта
1.2.1. Задача: довести до нормативных значений уровень обеспеченности населения городского округа город Уфа Республики

Башкортостан спортивными сооружениями
1.2.1.1. Уровень 

обеспеченности 
населения г. Уфы 
спортивными 
сооружениями исходя

54,3 55,6 56,5 57,5 58,5 60 Положительный ЕПС = ЕПСфакт/ЕПСнорм х 
100
ЕПС -уровень 
обеспеченности 
спортивными



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
из единовременной 
пропускной 
способности объектов 
спорта, процент

сооружениями, исходя из 
единовременной 
пропускной способности 
объектов спорта;
ЕПСфакт -единовременная 
пропускная способность 
имеющихся спортивных 
сооружений, в соответствии 
с данными федерального 
статистического 
наблюдения по форме №1- 
ФК;
ЕПСнорм -  необходимая 
нормативная
единовременная пропускная 
способность спортивных 
сооружений.
Форма № 1-ФК «Сведения о 
физической культуре и 
спорте»

2 Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»

2.1. Цель: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

2.1.1 Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва
2.1.1.1. Динамика количества 

занимающихся на 
этапах спортивной 
подготовки в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан по 
сравнению с 
предыдущим годом, 
человек

167 183 100 50 0 0 Положительный N сп = Ncn2 -  Ncnl 
N сп - динамика количества 
занимающихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных 
школах городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан по сравнению 
с предыдущим годом;
Ncnl - количество 
занимающихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
школах
в предыдущем году;
Ncn2 - количество 
занимающихся на этапах 
спортивной подготовки в 
муниципальных спортивных 
школах в текущем году. 
Форма государственной 
статистической отчетности 
№5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва», форма 
государственной 
статистической отчетности 
№ 3-АФК «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте»

2.1.1.2 Доля лиц, 
занимающихся в 
рамках реализации 
программ спортивной 
подготовки по видам 
спорта в 
муниципальных 
организациях, 
осуществляющих 
спортивную 
подготовку, в общем 
числе лиц, 
занимающихся в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан в 
рамках
муниципального 
задания, процент

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Положительный Дз = Чзсп/Чз х 100%
Дз -  доля лиц, 
занимающихся по 
программам спортивной 
подготовки в
муниципальных спортивных 
школах;
Чзсп -  численность 
занимающихся по 
программам спортивной 
подготовки в
муниципальных спортивных 
школах городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан;
Чз -  численность 
занимающихся 
муниципальных спортивных 
школах городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан.
Форма государственной



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
статистической отчетности 
№ 5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва», форма 
государственной 
статистической отчетности 
№ 3-АФК «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте»

2.1.1.З. Доля лиц, 
перешедших на 
следующий этап 
спортивной 
подготовки, в общем 
числе лиц, 
проходящих 
спортивную 
подготовку в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
процент

20,0 12,0 10,0 9,0 8,0 8,0 Положительный Дсэ= Кп / Кщ, х 100%
Дсэ -  доля лиц, перешедших 
на следующий этап 
спортивной подготовки, в 
общем числе лиц, 
проходящих спортивную 
подготовку в
муниципальных спортивных 
школах городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан;
Кп -  количество лиц, 
перешедших на следующий 
этап спортивной подготовки 
в муниципальных 
спортивных школах 
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан;
К„р -  общее число лиц, 
проходящих спортивную 
подготовку в
муниципальных спортивных 
школах
городского округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан.
Форма государственной 
статистической отчетности



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Ха 5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва»

2.1.1.4. Доля спортсменов- 
разрядников в общем 
количестве 
спортсменов, 
занимающихся в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
процент

51,6 58,8 59,0 52,0 50,0 50,0 50,0 Положительный С = Р1 / Р х  100%
С -  доля спортсменов- 
разрядников в общем 
количестве лиц, 
занимающихся в 
муниципальных спортивных 
школах;
Р1 -  численность 
занимающихся в 
муниципальных спортивных 
школах, имеющих 
спортивные разряды и 
звания;
Р -  численность 
занимающихся в 
муниципальных спортивных 
школах.
Форма государственной 
статистической отчетности 
№ 5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва»,
форма государственной 
статистической отчетности 
№ 3-АФК «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте»

2.1.1.5. Численность 
спортсменов 
муниципальных 
спортивных школ 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
состоящих в списках

120 100 100 100 100 100 Положительный Чс = Кков + Ккнв 
Чс -численность 
спортсменов
муниципальных спортивных 
школ городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, состоящих в 
списках кандидатов в 
спортивные сборные



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
кандидатов в 
спортивные сборные 
команды Российской 
Федерации по 
олимпийским и 
неолимпийским 
видам спорта, 
человек

команды Российской 
Федерации по олимпийским 
и неолимпийским видам 
спорта;
Кков -  количество 
кандидатов от городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 
спортивные сборные 
команды Российской 
Федерации по олимпийским 
видам спорта;
Ккнв -  количество 
кандидатов от городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 
спортивные сборные 
команды Российской 
Федерации по 
неолимпийским видам 
спорта.
Списки кандидатов в 
спортивные сборные 
команды по олимпийским и 
неолимпийским видам 
спорта, утвержденные 
Министерством спорта 
Российской Федерации

2.1.1.6 Доля лиц, 
занимающихся в 
рамках реализации 
дополнительных 
образовательных 
программ спортивной 
подготовки по видам 
спорта в 
организациях 
(спортивных школах 
и спортивных школах

100,0 100,0 Положительный До = Чзо/Чз х 100%
До -  доля лиц, 
занимающихся в рамках 
реализации дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
видам спорта в 
муниципальных спортивных 
школах;
Чзо -  численность 
занимающихся в рамках



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
олимпийского 
резерва), в общем 
числе лиц, 
занимающихся в 
муниципальных 
спортивных школах 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан в 
рамках
муниципального 
задания, (%);

реализации дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
видам спорта в 
муниципальных спортивных 
школах городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан;
Чз -  численность 
занимающихся в 
муниципальных спортивных 
школах городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан.
Форма государственной 
статистической отчетности 
№ 5-ФК «Сведения по 
подготовке спортивного 
резерва», форма 
государственной 
статистической отчетности 
№ 3-АФК «Сведения об 
адаптивной физической 
культуре и спорте»

»;

7. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:



« Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

основного
мероприятия,
регионального

проекта,
мероприятия)

Ответствен
ный

исполнитель,
соисполни

тель
муниципаль

ной
программы

Источник
финанси
рования
муници
пальной

программы

Г
Всего

[рогнозируемый объем финансирования на II этапе, тысяч рублей 
в том числе по годам

Срок
реализации

мероприятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной 

программы, 
для 

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие, 
региональный 

проект, 
мероприятие

2019 г. 2020 Г. 2021 Г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А Муниципальная 

программа 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

ВСЕГО по 
муниципальной 
программе, в том числе:

6211397,60 1305493,59 869766,23 866703,96 864221,54 1336352,49 968859,79 2019-2024

Федеральный бюджет 338 603,30 338603,30

бюджет Республики 
Башкортостан

942821,21 461935,62 130285,90 50804,06 51475,97 123172,25 125 147,41

местный бюджет ГО РБ 4387233,56 751902,82 682807,65 724895,86 713579,16 769584,87 744463,20

внебюджетные
источники

542 739,53 91655,15 56672,68 91004,04 99166,41 104992,07 99 249,18



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Подпрограмма 

«Развитие 
физической 
культуры и 
массового 
спорта в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ, 

УКС 
Админи

страции г о  
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

1 367361,37 600300,99 137611,04 54032,86 43442,00 462877,32 69097,16 2019-2024 1.1.1.1, 
1.1.1.2, 
1.1.2.1, 
1.2.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

597658,53 417946,32 88251,10 0 0 64835,86 26 625,25

Федераль
ный
бюджет

338603,30 338603,30

местный 
бюджет 
ГО РБ

363368,32 169866,67 38730,94 43569,92 31778,35 47735,14 31687,30

Внебюд
жетные
источники

67731,22 12488,00 10629,00 10462,94 11663,65 11703,02 10784,61

Цель подпрограммы: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни, развить инфраструктуру физической культуры и спорта
Задачи подпрограммы: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий 
и групп населения города Уфы; довести до нормативных значений уровень обеспеченности населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан спортивными сооружениями; обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне»

1.1 Организация 
подготовки и 
участия команд 
и спортсменов 
города Уфы в 
физкультурно
спортивных 
мероприятиях

УФКиС 
Админи

страции г о  
г.УфаРБ

Итого, в 
том числе

35308,28 6343,00 4945,43 7188,13 6253,72 7273,20 3304,80 2019-2024 1.1.1.1.

местный 
бюджет 
ГО РБ

35308,28 6343,00 4945,43 7188,13 6253,72 7273,20 3304,80

1.2 Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, 
выполняющих 
работы по 
проведению 
ф из культур но-

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

132848,96 32759,19 28518,21 34383,28
Л

37188,28 0 0 2019-2022 1.1.1.1, 
1.1.1.2, 
1.1.2.1.местный

бюджет
ГОРБ

87605,37 20271,19 17889,21 23920,34 25524,63 0 0

внебюд
жетные
источники

45243,59 12488,00 10629,00 10462,94 11663,65 0 0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
оздоровитель
ных и
спортивных
мероприятий

1.3 Обеспечение 
деятельности по 
организации и 
проведению 
физкультурных 
(физкультурно
оздоровитель
ных) и 
спортивных 
мероприятий.

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

78041,47 0 0 0 0 39697,86 38343,61 2023-2024 1.1.1.1., 
1.1.1.2., 
1.1.2.1.местный 

бюджет 
ГО РБ

55553,84 0 0 0 0 27994,84 27559,00

внебюд
жетные
источники

22487,63 0 0 0 0 11703,02 10784,61

1.4. Бюджетные
инвестиции в
объекты
капитального
строительства
спортивного
назначения

УКС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

676149,15 561198,80 102488,90 12461,45 0 0 0 2019-2022 1.2.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

504621,92 417946,32 86675,60 0 0 0 0

местный
бюджет
ГОРБ

171527,23 143252,48 15813,30 12461,45 0 0 0

1.5. Создание
(реконструкция)
объектов
спортивной
инфраструктуры

Админи
страция ГО 
г. УфаРБ

Итого, в 
том числе

443015,01 0 0 0 0 415566,26 27448,75 2023-2024 1.2.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

91121,11 0 0 0 0 64495,86 26625,25

Федераль
ный
бюджет

338603,3 0 0 0 0 338603,3 0

местный 
бюджет 
ГО РБ

13290,60 0 0 0 0 12467,10 823,50

1.6 Обеспечение 
условий для

УФКиС
Админи-

Итого, в 
том числе

1658,50 0 1658,50 0 0 0 0 2020 1.1.2.1.



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
реализации 
Всероссийского 
физкультурно- 
оздоровитель
ного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

страции ГО 
г. Уфа РБ

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

1575,50 0 1575,50 0 0 0 0

местный 
бюджет 
ГО РБ

83,0 0 83,0 0 0 0 0

1.7 Обеспечение 
реализации 
муниципального 
социального 
заказа на 
оказание 
физкультурно
оздоровитель
ных услуг 
отдельным 
категориям 
граждан

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

340,00 0 0 0 0 340,00 0 2023 1.1.1.1., 
1.1.1.3.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

340,00 0 0 0 0 340,00 0

2 Муниципальная УФКиС Итого, в 4573562,45 668395,69 697897,27 771526,09 769788,90 818964,17 846 990,33 2019-2024 2.1.1.1.,
подпрограмма Админи том числе 2.1.1.2.,
«Развитие страции г о бюджет 345162,68 43989,30 42034,80 50804,06 51475,97 58336,39 98522,16 2.1.1.З.,
детско- г. Уфа РБ Республи 2.1.1.4.,
юношеского ки 2.1.1.5.,
спорта и Башкор 2.1.1.6.
организация тостан
спортивной местный 3753391,46 545239,24 609818,79 640180,93 630810,17 667338,73 660003,60
подготовки в бюджет
городском ГО РБ
округе город внебюд 475008,31 79167,15 46043,68 80541,10 87502,76 93289,05 88464,57
Уфа Республики жетные
Башкортостан» источники
Цель подпрограммы: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан_____________________________________________________________________________________________________
Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва

2.1 Финансовое
обеспечение
деятельности

УФКиС 
Админи- 

страции ГО

Итого, в 
том числе
бюджет

2467526,26

10083,09

587641,07 596301,82 644204,61 639378,76

10083,09

2019-2022 2 .1.1.1.,
2.1.1.2.,
2.1.1.З.,



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
учреждений, г. Уфа РБ Республи 2.1.1.4.,
оказывающих ки 2.1 1.5,
услуги по Башкор 2 .1 .1 .6 .
спортивной тостан
подготовке местный

бюджет
ГОРБ

2279504,40 535359,99 559251,90 599576,73 585315,78 0 0

внебюд 177938,77 52281,08 37049,92 44627,88 43979,89 0 0
жетные
источники

2.2 Обеспечение 
деятельности по

УФКиС
Админи

Итого, в 
том числе

1336345,46 0 0 0 0 682586,23 653759,23 2023-2024 2.1.1.1, 
2.1.1.2,

реализации страции ГО бюджет 17217,42 0 0 0 0 17217,42 0 2.1.1.3,
дополнительных г. Уфа РБ Республи 2.1.1.4,
образовательных ки 2.1.1.5,
программ Башкор 2.1.1.6.
спортивной тостан
подготовки, в местный 1227717,89 0 0 0 0 618537,37 609180,52
том числе бюджет
обеспечение ГОРБ
участия в внебюд 91410,15 0 0 0 0 46831,44 44578,71
спортивных жетные
соревнованиях источники

2.3 Финансовое
обеспечение

УФКиС
Админи

Итого, в 
том числе

251059,78 33947,97 56715,35 73557,77 86838,69 0 0 2019-2022 2.1.1.3,
2.1.1.4,

деятельности страции ГО местный 135743,86 7061,90 47721,59 37644,55 43315,82 0 0 2.1.1.5
учреждений, г.УфаРБ бюджет
выполняющих ГО РБ
работы по внебюд 115315,92 26886,07 8993,76 35913,22 43522,87 0 0
обеспечению жетные
доступа к источники
объектам спорта
для свободного
доступа

2.4 Обеспечение 
деятельности по

УФКиС
Админи-

Итого, в 
том числе

183617,87 0 0 0 0 93094,81 90523,06 2023-2024 2.1.1.3,
2.1.1.4,



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
обеспечению 
доступа к 
объектам спорта

страции ГО 
г. УфаРБ местный 

бюджет 
ГО РБ

93274,40 0 0 0 0 46637,20 46637,20 2.1.1.5

внебюд
жетные
источники

90343,47 0 0 0 0 46457,61 43885,86

2.5 Мероприятия по
реализации
программы
«Доступная
среда»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

1086,80 0 0 1086,8 0 0 0 2021 2.1.1.1.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

761,00 0 0 761,00 0 0 0

местный
бюджет
ГОРБ

325,80 0 0 325,80 0 0 0

2.6 Региональный 
проект «Спорт 
норма жизни»

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. УфаРБ

Итого, в 
том числе

333926,28 46806,65 44880,10 52676,91 43571,45 43283,13 102708,04 2019-2024 2.1.1.1.,
2.1.1.2.,
2.1.1.3.,
2.1.1.4.,
2.1.1.5., 
2.1.1.6.

бюджет
Республи
ки
Башкор
тостан

317101,17 43989,30 42034,80 50043,06 41392,88 41118,97 98522,16

местный 
бюджет 
ГО РБ

16825,11 2817,35 2845,30 2633,85 2178,57 2164,16 4185,88

3 Муниципальная
подпрограмма

УФКиС
Админи-

Итого, в 
том числе

270473,78 36796,91 34257,92 41145,01 50990,64 54511,00 52772,30 2019-2024



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

страции ГО 
г. Уфа РБ

местный 
бюджет 
ГО РБ

270473,78 36796,91 34257,92 41145,01 50990,64 54511,00 52772,30

3.1 Руководство и 
управление в 
сфере
установленных
функций

УФКиС 
Админи

страции ГО 
г. Уфа РБ

Итого, в 
том числе

270473,78 36796,91 34257,92 41145,01 50990,64 54511,00 52772,30 2019-2024

местный 
бюджет 
ГО РБ

270473,78 36796,91 34257,92 41145,01 50990,64 54511,00 52772,30


